
ESTADO DO PARANÁ 
	

Solicitação Nr.: 	119/2018 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

Data: 	 04/09/2018 
CNPJ: 75.687.681/0001-07 	Telefone/Fax: 35522505/35522505 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 84660-000 	- General Carneiro - PR 

	 Nr. por Centro de Custo: 9 

! Folha. 
[ 	] Execução de Serviço 
[ 	] Execução de Obra 
[ ] Compra SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

  

   

SOLICITANTE: 

Centro de Custo: 
órgão: 
Unidade: 
Nome do Solicitante: 
Local de Entrega: 
Destinação: 

15 - MANUT SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2 - PODER EXECUTIVO 
5 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICUL. PECUAR. e MEIO AMBIE 
GUSTAVO GRESELLE 
SECRETARIA DE AGRICUL ABST. E MEIO AMB. - 

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO LONA GEOMENBRANA PEAD LISA DE ALTA 
DENSIDADE. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Código da Dotação : 

Identificação: 

Observações: 

ITENS SOLICITADOS: 

Item 	I Quantidade 	I Unid. I 
	

Especificação 
	

IPreço Unit. Previsto I Preço Total Previsto 

I UN 	LONA GEOMEMBRANA PEAD LISA DE ALTA DENSIDADE 
	11.136,1500 	11.136,15 

Preço Total: 	I 
	

11.136,15 

Solicitante: GUSTAVO GRESELLE 	  

General Carneiro, 4 de Setembro de 2018. 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	76.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 45/2018 - DL 

Processo Administrativo: 	116/2018 
Processo de Licitação: 	116/2018 
Data do Processo: 	 04/0912018 

Folha: 1/1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são'conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve.  

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	116/2018 
b) Licitação Nr.: 	45/2018-DL 
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d ) Data Homologação: 04/09/2018 
e) Data da Adjudicação: 04/09/2018 	Sequência: O 
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA GEOMENBRANA PEAD LISA DE ALTA DENSIDADE. 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

g) Fornecedores e Itens Vencedores: 
(em Reais R$) 

Qtde de tens Média Descto (%) 	Total dos tens 

       

- 012252 - INOVADRAIN SOLUÇÕES TÉCNICAS PARA 	 1 	 0,0000 	 11.136,15 
1 	 11.136,15 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(Oes): 2.023.3.3.90.30.00.00.00.00 (118), 2.045.3.3.90.39.00.00.00.00 (127) 

General Carneiro, 4 de Setembro de 2018. 
JOStSSHIMANSKI 

Presidente da Comissão de Licitação 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇAO 

Nr.: 45/2018 - DL 

Processo Administrativo: 	116/2018 
Processo de Licitação: 	116/2018 
Data do Processo: 	 04/09/2018 

Folha: 1/1 

TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

I - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	116/2018 
b) Licitação Nr.: 	45/2018-DL 
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 04/09/2018 
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA GEOMENBRANA PEÃO LISA DE ALTA DENSIDADE. 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

(em Reais R$) 
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 	Qtde de Itens Média Descto (%) 	Total dos Itens 

- 012252 - INOVADRAIN SOLUÇÕES TÉCNICAS PARA 	 1 	 0,0000 	11.136,15  
1 	 11.136,154  

General Carneiro, 4 de Setembro de 2018. 
S OTÁVI ELLE 

PREF ITO MUNI 
SARAIVA 
PAL 

    



Paraná, 10 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII N° 1587 

anigo 16, inciso, alínea "a" do Regimento Interno da Câmara de 
Vereadores de General Carneiro/PR; 

O acordo entabulado entre os vereadores desta Casa de Leis; 

A necessidade de transferência do dia da 28° sessão ordinária do 
Legislativo Municipal de General Carneiro/PR. 

RESOLVE: 

Are 1" Alterar a data da 28' sessão ordinária da Câmara Municipal 
de General Carneiro de 10 de setembro de 2018 para o dia 13 de 
setembro de 2018 às 19:00 horas. 
Art. 2° Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Plenário Sebastião Branco Costa, Câmara Municipal de General 
Carneiro, Estado do Paraná, 05 de setembro de 2018. 

Registre-se e Publique-se. 

MARILZA NUNES LOPES 
Presidente da Câmara Municipal de General Carneiro — PR 

Publicado por: 
Robson Luiz da Cruz 

Código IdentifilcadonDC434B3A 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°072/2018 

Dispõe: Sobre a NOMEAÇÃO do cargo de 
Coordenador de Administração. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, Prefeito Municipal de 
General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE 

NOMEAR, a Sra. IONARA TAYNA DA ROCHA, portadora do 
RG ri.' 10.698.208-2/ PR, ao cargo de Coordenador de Administração. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro, Estado do 
Paraná, em 06 de Setembro de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
,Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jose Inaldo Schimonski 

Código IdentificadonF26F16EF 

SECR 
	

OVAL DE AD STRAÇAO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°45/2018 
Processo Licitaário n° 116/2018 
Adjudicação: 04/09/2018 
Contratada: Inovadrain Soluções técnicas para impermeabilização e 
drenagem 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA 
GEOMENBRANA PEAD LISA DE ALTA DENSIDADE. 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

JOSÉ INALDO SCHIMANSRI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:6A5 I A54B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°45/2018 
Processo Licitatório n° 116/2018 
Homologação: 03/09/2018 
Contratada: Inovadrain Soluções técnicas para impermeabilização e 
drenagem 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA 
GEOMENBRANA PEAD LISA DE ALTA DENSIDADE. 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 
Valor da despesa: RS 11.136,15 (onze mil cento e trinta e três reais e 
quinze centavos) 
06 de Setembro de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado per: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identiflcador:68A644F7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n° 180/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Inovadrain Soluções técnicas para impermeabilização e 
drenagem 
Valor: RS 11.136,15 (onze mil cento e trinta e três reais e quinze 
centavos) 
Licitação: Dispensa n°45/2018 
Vigência: 04/09/2018 a 04/12/2019 
Recursos: Dotação: 2.023.3.3.90.30.00 (118) 2.045.3.3.90. ;9.033 
(127) 
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA 
GEOMENBRANA PEAD LISA DE ALTA DENSIDADE. 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

General Carneiro, 06 de Setembro de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:61D93A2C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 127/2018 

Sumula: Dispõe sobre as competências, a composição 
e o funcionamento do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional e da Câmara 
Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional de 
General Carneiro do Estado do Paraná no âmbito do 
Sistema Regional e Nacional de Segurança Alimentar 
e Nutricional. 

O Prefeito Municipal de General Carneiro — Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei n° 1310/2013 e 
alterando os Decretos n° 84/2016 e n° 85/2016. 

DECRETA 
CAPITULO I 
DA NATUREZA E COMPETÊNCIA DO COMSEA 
MUNICIPAL 

Art. I' - O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 
órgão de assessoramento imediato à CAISAN, integra o Sistema 
Regional e Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional — S1SAN, 
instituido pela Lei N° 11.346, de 15 de  setembro, de 2006. 

www.diariomunicipal.combr/amp 	 52 


	00000002
	00000038
	00000039
	00000040

